Semua hal-hal ini diceritakan kepada kita oleh sejarah untuk angkatan-angkatan muda Islam sekarang, sebagai bahan perhatian dan permenungan. Sekianlah *wa bi Allāh al-tawfīq*.

Keterangan Gambar Kulit

Masjid Al-Imam al-Shāfi‘ī di kota Kaherah Mesir. Bangunan ini telah diperbaharui oleh Sultan al-Kāmil al-Ayyūbī pada tahun 1309 H. bersamaan 1892 M dengan memasukkan di sebelah bahagian belakangnya makam (kubur) Abū ‘Abdullah Muḥammad bin Idrīs al-Shafi‘ī – pengasas Mazhab Al-Shāfi‘ī yang paling banyak pengikut-pengikutnya hingga ke hari ini.

Kubahnya yang besar dan indah itu diperbuat daripada kayu berlian tipis yang disarung dengan aluminium yang tebal.